PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 8757/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE A EXTENSÃO DE
REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA,
NA RUA PROFESSOR NARCISO,
CARANGOLA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de a extensão de rede de
abastecimento de água, na Rua Professor Narciso, Carangola.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, pois o abastecimento de água na via é feito de forma precária,
não sendo suficiente para atender a demanda de aproximadamente 30 (trinta) famílias que ali
residem e dependem apenas de um único poço que não supre a necessidade dessas pessoas.

Sala das Sessões, 22 de Outubro de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do documento: 22/10/2021 - 12:42:32 Data do Processo: 22/10/2021 - 15:38:4
Processo: 8757/202